menjadi sarana serta acuan untuk menajadikan manusia lebih bernilai dimata sesama

makhluk dan sang pencipta.

Selang kepemimpinan Nabi Muhammad SAW yang sangat berpengaruh untuk

masa depat negara Islam kedepannya akhirnya harus mengalami kedukaan yang

sangat mendalam untuk kaum muslimin, pada hari Senin 12 Rabiul Awwal tahun 11

Hijriah atau 8 Juni 632 Masehi, tepat di umur yang ke 63 tahun beliau

menghembuskan nafas terakhirnya menyisakan sejuta kesedihan untuk ummatnya

kala itu, 4 setelah wafatnya Nabi Muhammad SAW ada sedikit kegoncangan

dikalangan kaum muslimin, dimana orang-orang munafik kembali menampakkan

tetapi dalam sebuah hadis dikatakan bahwa “Sesungguhnya akan dibuka kota

Konstantinopel, sebaik-baik pemimpin adalah yang memimpin saat itu, dan sebaik-

baik pasukan adalah pasukan perang saat itu”. Prediksi Rosulullah SAW mengenai

kejatuhan Konstantinopel ketangan kaum Muslimin akhirnya benar-benar terbukti.

Kamis, 26 Rabiul Awal 857 H/6 April 1453 M pasukan tentara Muslim di bawah

komando Sultan Muhammad II yang dikenal dengan nama Muhammad Al-Fatih

tiba di ibu kota negara adikuasa bernama Bizantium.6

Muhammad Al-Fatih, sang penakluk yang telah diramalkan kedatangannya.

Sesosok pemimpin beserta pasukan nya terbaik kala itu, mampu menumbangkan